1) aqa in textul latin publicat.
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scilicet Lapus et Zomus; aliqua vero pars sita est iuxta fluvium Zomus ver-
sus silvam Erdeud. Cuius prima meta, incipit a meta ubi prefatus fluvius
Mysuch cadit in aquam Zomus; descendensque per eandem aquam ad locum,
qui Zokolmezee dicitur, qui pertinet memoratis generibus Cup lon, transit per
semitam in nemore ad Bikopotoka, et a parte vile Romad tenet metam cum.
filiis Nyund de genere Drud; inde procedit sursum per dictum potok usque
viam que ducit ad Thomam; transiensque viam ad partem meridionalem procedit
ad unam viam per berch, que dicitur via Eur, et vadit ad Koaspotak ; procedens-
que ad locum ubi due partes dicti potok coniunguntur, vadit ad Zekadat; et
hinc progreditur ad locum qui Cuysmezed dicitur, et tenet metam cum rege ;.
deinde procedens per magnum nemus iuxta unuma locum, qui Nogmezeu
dicitur, a parte superiori cadit in aquam Zomus, uncle dictus Nogmezeu potest
videri, ibique disiunguntur de predicta silva regis; hinc descendens per eandem
aquam Zomus ad angulum quendam, et ibi transiens aquam, tenet metam.
cum silva Zylag, et vadit per nemus ad aquam que dicitur Monyoros, que
eciam nuncupatur Fekete wyz : ibique exit de Monyoros, et de nemore pro-
greditur per lyguet et per mochar ad montem Lycosholm iuxta zquam Berek--
zow, transitque aquam ad pattern orientalem ad locum nomine Hycluspotok,
quod quidam appellant Berkest, quod fluit in aquam Berekzo ; procedensque per
idem potok ad locum, ubi pons est via silve Zjlag et in eadem via versus aquam
Lapus a parte ortientali progreditur, et ascendit parumper per berch, et vadit
ad montem nomine Kekeluga, que est in eadem via, descendensque ad caput
Ereusag nomine, vadit ad nemus Lapus subtus campum Cukynmezeu, et a parte
inferiori cadit in aquam Lapus, descendensque per eandem aquam usque locum,
ubi est locus dorms et fossa magni Andree ; et ibi transiens tendit ad predictam_
silvam Keykus; hinc procedendo parumper supra descendit in equam que
dicitur Keykuspotoka, a qua silva Keykus nomen est sortita ; hinc procedit superius
per eandem aquam Keykus, vadit ad caput eiusdem, procedensque ad montem,
uncle eadem aqua oritur, vadit per berch circuitque caput minoris Zozor, ibi-
que disiungitur de silva Zylag, incipiensque tenere metam cum rege, a capite
ague nomine Cozu, hinc procedit ad locum supradictum, qui dicitur Butun-
houosa, qui in capite Maramors et Cozu exis:it, uncle meta predicte silve fuit
inchoata; qui locus separat ad plagam orientalem silvam regis ad pattern vero
occidentalem silvam predictorum comitum Sebus et Alexandri, et sic terminatur.
Preterea quasdam terras Alexandri comitis a nobis dudum collates, et quasdam,
empcionis titulo possesas in discussion perpetuitatis per primogenitum nos-
trum Belam regem ablates intuitu fidelitatis eiusdem A . . . comitis
dignum duximus sibi in perpetuum et suis heredibus restituendas. Quarum
sunt nomina, Cozma, Hablan, Cuhna, Bozyn, Myzlen. Item iste sunt empticia
Coturtukhel et tota terra nomine Moluchka. Item iste sunt a nobis, sicut et
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relique, iam dudum collate: Colchona videlicet et Chokol, cum eiusdem metis et
pertinenciis, quibus antea iuste possidebat. Ut igitur predictarum terrarum
restitucio, non obstante quod tempore donacionis nostre concessa 1) memo-
ratus filius noster B<ela> rex infregit, salva semper et inconcussa permaneat,
presentem concessimus paginam privilegiantis sigilli ncstri munimine in perpe-
tuum roboratam. Datum per manus Mychaelis magistri et aule regie cancelarii
anno dominice incarnacionis M CC XXXI . Venerabili Roberto Strigoniensi
archyepiscopo existente, Ugulino Colocensi archyepiscopo; Gregorio Gewri-
ensi, Cleto Agriensi, Briccio Vaciensi, Bartolcmco esprimiensi, Stefano
Zagrabiensi, Bartholomeo Quitqueecclesiensi, Reynaldo Transylvaro, Bulchu
Cenadiensi, Benedict° Varadiensi episcopis ecclesias dei feliciter gubernantibus.
Dionisio comite palatino, Benedicto aule nostre curiali comite, Nicolao magi-
stro tavarnicorum, Phila magistro dapiferorum, Mychaele magistro agazonum,
Stefano magistro pincernarum, et aliis quam pluribus comitatus et magistratus
tenentibus. Regni nostri anno vicesimo octavo.

Doc. Nr. 212.
1 '231.

Bela dei gratia rex primogenitus regis Hungarie omnibus presentes literas ins-
pecturis salutem in domino. Gloria in excelsis deo et in terra bone voluntatis
.hominibus pax in terra nunciatur, quia illuxit dies redemptionis Hungarorum,
restitutions dignitatis regie, revocationis libertatis corone, beatissimus rex
.Stephanus ad immarciscibilem enim vite eterne transiturus gloriam defensioni
beate virginis terram Hungarorum merito commendavit, quia eius precibus et
intervattu de merore ad letitiam, de servitute ad libertatem est translata. Nos
igitur sub protectione eiusdem militantes, dum per divine inspirationis gratiam
voluntate patris nostri et mlturo principum terre nostre consilio inutiles et
superfluas donations, que falso nomine perpetuitates nuncupantur, destrueremus,
positi in Transilvanis partibus, fideles et dilectos milites nostros Saxones Ultra-
silvanos Corrardum et Danielem filios Johannis Latini, qui nobis fideliter sua
semper in omnibus exhibuerunt servitia tam diligenti anneximus, quad quatuor
villas eorum, scilicet villam Albe ecclesie, villam Homuspotoc, villam Sarpotoc,
villam Latinam necnon et populos eorundem de villa Oplid ab omni collecta
absolvimus, ita quod nec nostris collectoribus nec populis Scibiensibus col -
lectam persolvant, nec collectores villas ipsorum intrare nostri presumant, sed
constituto termino, id est circa nativitatem domini, teneantur nobis dicte
vile militum tres fertones auri persolvere annuatim, ita quod propter istam

1) aga in t xtul latin publiLat.
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cialem solutionem populos ab omni absolvimus gravamine. Hoc non preter-
mittentes, quod quando in exercitum proficiscuntur ipse vel filii eius in usus
eorum collecta dicte pecunie redigatur. Ut igitur nostra donatio de generatione
in generationem salva semper et inconcussa permaneat, concessionis nostri
sigilli seriem scribi fecimus sigillo nostro roborantes. Datum per manus Mathye
prepositi Zagrabiensis, aule nostre cancellarii, anno domini MCCXXXT, Pous
tavernicorum, Chac dapiferorum, Posa filio Solum agasonum, Michaele filio
Opucl pincernarum mIgistris existentibus, Hula fratre Ratolt vaivoda Transsil-
vano existente.

Doc. Nr. 219.
1232.

Andreas Dei gracia rex Hungarie universis Christi fidelibus presentem
paginam inspecturis salutem et omne bonum. Universarum tam modernorum
quam preteritorum noticie tenore presencium volumus fieri manifestum quad
cum karissimus primogenitus noster B. rex in disscussione perpetuitatum terras
quasdam, castrorum videlicet Albensis et Cenadiensis, Orodiensis et de Szatand
quas exceptas ab eisdem castris, dilecto et fideli nostro comiti Nicholao, frateri
Ugrini, pro multiplicibus suis serviciis, contuleramus, ab ecdcm comite abstu-
lisset; nos suorum serviciorum recordati, que nobis tam in regno, quam extra
regnum fideliter exhibuit ac inclefesse, nolentes ipsum nostro carere beneficio;
predictas terras, tam sibi quam per eum suis heredibus, heredumque suorum
succesoribus iure perpetuo restituimus possidendas; et in possessiones earundem
terrarum ipsum per ficielem hominem nostrum Moys de villa Alberti fecimus
introduci. Prima meta terre Zuld a castro Albense excepte incipit ab oriente,
et tenet metam cum terra Dams; inde protendens tenet metam cum agasonibus;
exinde vadit et tenet metam cum terra Chak, cuius nomen Medwed, et inde
egrediens tenet metam cum terra Vrusey cum cocis regis; inde vero ab occidente
tenet metam cum terra Tymar; inde egrediens ab aquilone, et iuxta tenam
eiusciem N. comitis eundo appropinquat ad aquam, que vent de Dobos. Metas
vero terrarum Tymar et Zabaca ad distinccionem parcium describere non possu-
mus, eo quod cum Cruciferis et aliis habent metas circumquaque communes;
et quilibet suam per sortem possidet porcionem, scilicet eadem sorte, qua
ad predictum castrum tempore nostro pertinebant; residuum terrarum iam-
dictarum concessimus possidendum eidem. Residuum eciam terre Boyanca
de qua Gregorio comiti filio Basilei contulimus, eidem N. comiti permisimus
possidendum; que terra circumquaque tenet metam cum Cruciferis, excepta
tamen terra, quam emit a comite Moys. Prima autem meta Bissenotum de castro
Cenadiense excepte incipit ab oriente, tenet metam cum terra Seryan; exinde
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tenet metam cum terra Potkerequ ; inde vero cum terra Laurencii ; exirde autem
cum terra Degur; inde vero egrediens appropinquat terre comitis eiusdem,
cuius terre nomen Pon; exinde tenet metam cum terra Suran. Prima vero meta
terre Pon ab oriente tenet metam cum terra Degur; inde vero tenet metam
cum terra Jara ; inde autem tenet me tam aum populis Roarcensis Ecclesie,
scilicet cum villa Sceploc, Zoth et Suran. Item prima meta Teluky tenet metam
cum terra eiusdem comitis cuius nomen Sceuleus, inde ab australi parte tenet
metam cum iobagionibus eiusdem castri ; inde progrediens tenet metam cum terra
Markys ; inde egrediens tenet metam cum terra eiusdem comitis cuius nomen
Beu; et inde tenet metam cu terra uciornicorum ; et inde venit ad terrain
Tymar ; et inde redit ad predictam terram Sceuleus. Item prima meta terre
dicte Beu incipit ab oriente, tenet metam cum terra Laba ; et inde egre-
diens tenet metam cum terra udornicorum Covth nomine ; inde pervenit
ad terram eiusdem comitis ; inde vadit et tenet metam cum populis Seba pre-
positi et vadit ad terram iobagionum castri, que vocatur Beuu, et ibi habet cum
ipsis communem residenciam; et inde revertitur ad priorem metam. Item prima
meta prenominate terre Laba ; ex oriente tenet metas cum terra Szuza ; inde
tenet metam cum terra Teka, que vocatur Laba ; inde tenet metam cum terra
Beu ; inde ad aquilonem vadit et pervenit ad terram supradictam Zuza. Item prima
meta terre Anascehund a castro Orodiense excepte ; tenet metam cum iobagionibus
castri, que eciam Anasehund vocatur ; inde tenet metam cum terra Petri, cuius
nomen Bobos ; inde vadit iuxta terram Bobos ad occidentem ; et inde clezlinat
ad aquilonem et vadit usque terram Posorogh ; et inde separatur et redit ad orien-
tam, ubi tenet metam cum terra Ochyz, que vocatur Szor et vadit ad terram
iobagionis castri, qui vocatur Cyzar, cuius terre nomen Szor. Item prima meta
terre Zerhet a castro Szarand execepte ; incipit de Crisyo ex oriente, tene t
metam cum terra Vosian; et inde vadit ad meridiem et habet metam terream sub
piro ; inde tenet metam cum terra Bata sub monticulo qui vulgo holm dicitur ;
et inde egrediens ad terram Bug; inde ab occidente tenet metam cum terra Ysaac,
ab aquilone vero tenet metam cum terra Michaelis, et inde egrediens transit
Crisium ; inde autem egrediens super Solfuca pervenit ad Lusukevreu ; inde
tenet metam cum terra Vlma ; et inde per terram Scep pervenit ad auma et
ibi cadit ad medium Crisy ; et inde egreditur superius pervenit ad Yciafucara
et inde venit ad Lehudfoka ; et inde of Chekafoka ; et inde ad Keu,rus ; inde
vero ad Ludylevscekura, inde ad Perafoka ; et exinde ad montem aureum; et
inde vadit ante cimiteriu,m et pervenit ad priorem metam. Et super eandem terram
sunt sex mansiones piscatorum castri quos contulimus episcopo Waradiensi,
qui terram non habent, nec quantum curia et domus ipsorum possunt occupare.
Item prima meta terre Craco ; ab oriente tenet metam eum terra Elec ; et inde
pergit ad terram Chomud, similiter Craco dicitur, et inde vadit ad terrain
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Ynok, que eodem modo Craco dicitur ; inde ab occidente tenet metam cum
terra Resuga ; et inde cum terra fabrorum regis, que vocatur Kesey ; et inde
pervenit ad terram Koyan ; et inde revertitur ad prior( m metam; item prima
meta terre Alba, ex oriente tenet metam cum terra Kendkut ; et inde egreditur
ad terram Opus : inde vero egrediens iuxta terram Opus vadit ad terram Epis-
copi, que vocatur Kupa ; et inde vadit ad terram Boy; inde vero vadit ad terram
Dingonog ; et inde tenet metam cum terra Riva ; et inde cum terra Resuga ;
et inde pervenit ad priorem metam. Ut autem hec a nobis facta restitucio nullis
unquam temporibus valeat retractari vel in irritum revocari, sed salva semper
et inconcussa permaneat, ad argumentum maioris cautele, presentem con -
cessimis paginam dupplicis sigilli nostri munimine in perpetuum roboratam.
Datum anno grade M CC XXX Tr, regni autem nostri anno XX nono.